
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

LEI

PORTARIA

EXTRATOS

LEI MUNICIPAL N° 2.495, DE 15 DE MARÇO 
DE 2024.

EMENTA: AUTORIZA CELEBRAÇÃO DE 
TERMO DE FOMENTO ENTRE  A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MACAÍBA E  A ASSO-
CIAÇÃO DO PARQUE CIENTÍFICO E TEC-
NOLÓGICO AUGUSTO SEVERO - PAX.

O PREFEITO DE MACAÍBA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferi-
das em Lei, em especial o art. 61, II, da Lei Orgânica 
do Município.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
Ele sanciona a seguinte Lei:

Art.1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
firmar Termo de Fomento com a Associação Do 
Parque Científico e Tecnológico Augusto Severo, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 49.177.284/0001-85, 
localizada na Avenida Santos Dumont, 1560, Área 
Rural de Macaíba – CEP 59.288-899.

Art. 2º. A presente Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir da data da assinatura 
do respectivo Termo.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 15 de março 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

PORTARIA Nº 182/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear o(a) senhor(a) ERINEIDE DA 
CÂMARA, inscrito(a) no CPF nº **3.153.804-**, 
para exercer o cargo em comissão de VICE-DIRE-
TOR DO CMEI INFANTIL ENEDINA AUGUS-
TA BEZERRA, de porte III, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
março de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual 
aquisição dos equipamentos e softwares com insta-
lação e funcionamento, necessário pra a implantação 
de sistema de videomonitoramento no município de 
Macaíba com foco nas ações de prevenção em Segu-
rança Pública – COISP;
Interessado: Secretaria Municipal de Segurança Pú-
blica;
Fornecedor: Interjato Serviços de Telecomunicações 
Ltda. CNPJ: 07.387.503/0001-00; 
Valor Global de R$: 2.136.325,00 (dois milhões e 
cento e trinta e seis mil e trezentos e vinte e cinco 
reais);
Vigência da Ata: de 08/03/2024 à 07/03/2025;
Data da assinatura: 08/03/2024;
Assina pelo Fornecedor: Erich Matos Rodrigues – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Rondinelli Malheiro Dantas 
- Secretário Municipal de Segurança Pública.

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO   
CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 002/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº 528/2024
OBJETO: Patrocínio pelo Poder Público ao evento 
do tipo esportivo denominado  Macaíba Fight No-
vos Talentos”, que ocorrerá no dia 17 de março de 
2024, em conformidade com os incisos I e II, § 1º, 
art. 2º da Lei Municipal nº 2.265, de 23 de março 
de 2022, visando o repasse financeiro no valor de 
R$ 10.000,00 (dez mil reais). PATROCINADOR: 
Município de Macaíba, através da Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer – CNPJ 08.234.148/0001-
00 PATROCINADO: J Mauricio  da Rocha Junior 
– CNPJ: 28.416.412/0001-26
     FONTE DE RECURSOS: 02.014 – Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, 2093 – Implantação e 
Desenv. de Projetos que fomentem às práticas des-
portivas no município, 3.3.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica; 15000000 – Recursos 
não vinculados de Impostos. DATA DE ASSINA-
TURA: 15 de março de 2024. VIGÊNCIA: data de 
sua assinatura até o fim do objeto contratual, ressal-
vada a prestação de contas. ASSINA PELO PATRO-
CINADOR: Sócrates Brasileiro Garcia de Macêdo 
– Secretário Municipal ASSINA PELO PATROCI-
NADO: José Mauricio da Rocha Junior – Sócio/
Organizador

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023
INTERESSADA: DENTEMED EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídi-
ca de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.897.039/0001-00.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EQUI-
PAMENTOS E INSTRUMENTAL ODONTO-
LÓGICO, PARA SUPRIR À DEMANDA DE 
TODA REDE DE ODONTOLOGIA DO MUNI-
CÍPIO.  
As argumentações despendidas pela recorrente fo-
ram analisadas pela equipe de apoio junto á pregoei-
ra, que decide pela PROCEDÊNCIA do recurso 
administrativo apresentado pela empresa DENTE-
MED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 07.897.039/0001-00. Aviso ain-
da que a resposta do recurso administrativo em sua 
integra encontra-se a disposição no endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, bem como no site do município https://macaiba.
rn.gov.br/licitacoes. 

Macaíba/RN, 19 de fevereiro de 2024.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023
INTERESSADA: SAUDE DOCTOR COMÉR-
CIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 11.511.020/0001-43.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EQUI-
PAMENTOS E INSTRUMENTAL ODONTO-
LÓGICO, PARA SUPRIR À DEMANDA DE 
TODA REDE DE ODONTOLOGIA DO MUNI-
CÍPIO.  
As argumentações despendidas pela recorren-
te foram analisadas pela equipe de apoio junto á 
pregoeira, que decide pela PROCEDÊNCIA do 
recurso administrativo apresentado pela empresa 
SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
11.511.020/0001-43. Aviso ainda que a resposta do 
recurso administrativo em sua integra encontra-se a 
disposição no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, bem como no site do 
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. 

Macaíba/RN, 19 de fevereiro de 2024.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 20242

EXTRATO DE CONTRATO COM O BANCO 
DO BRASIL

CONTRATO DE FINANCIAMENTO ME-
DIANTE ABERTURA DE CRÉDITO N° 
40/00049-4, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
BANCO DO BRASIL S.A E O MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN. FINANCIADOR: BANCO DO 
BRASIL. FINANCIADO: MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN
Objeto: Contratação de financiamento destinado 
única e exclusivamente, à aplicação na forma auto-
rizada pela Lei Municipal nº 2.476, de 21 de dezem-
bro de 2023, de despesas de capital constantes do 
plano plurianual (PPA) e da Lei Orçamentária Anual 
(LOA 2024) e dos exercícios subsequentes, do Mu-
nicípio de Macaíba, nos termos das definições e re-
gras estabelecidas na Lei nº 4.320, de 17/03/1964 e 
na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000. Vigên-
cia: A partir de abril de 2024, com término em abril 
de 2034. Data de assinatura: 12 de março de 2024.

Macaíba/RN, 15 de março de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1268/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 083/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor ATIVA 
MEDICO CIRURGICA LTDA, inscrito sob o 
CNPJ nº 09.182.725/0001-12, para o cumprimento 
do objeto da licitação, visando a entrega dos produtos 
elencados na ordem de despesa nº 1268/2023 e 
nº 83/2024, encaminhadas nos dias 01/12/2023 e 
02/02/2024, conforme NOTIFICAÇÃO enviada 
dia 22 de fevereiro de 2024. No prazo de 04(quatro) 
dias corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO 
e rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1274/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 1284/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor 
H.C CORDEIRO, inscrito sob o CNPJ nº 
20.755.100/0001-35, para o cumprimento do 
objeto da licitação, visando a entrega dos produtos 
elencados na ordem de despesa nº 1274/2023 e 
nº 1284/2023 encaminhada no dia 01/12/2023, 
conforme NOTIFICAÇÃO enviada dia 01 de 
março de 2024. No prazo de 04 (quatro) dias 

corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO e 
rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo
 Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1250/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor INSMART 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrito sob o CNPJ nº 11.042.902/0001-07, para 
o cumprimento do objeto da licitação, visando a 
entrega dos produtos elencados na ordem de despesa 
nº 1250/2023 encaminhada no dia 01/12/2023, 
conforme NOTIFICAÇÃO enviada dia 26 de 
fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) dias 
corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO e 
rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 1000/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES S/A, 
inscrito sob o CNPJ nº 07.752.236/0001-23, para 
o cumprimento do objeto da licitação, visando a 
entrega dos produtos elencados na ordem de despesa 
nº 1000/2023 encaminhada no dia 20/10/2023, 
conforme NOTIFICAÇÃO enviada dia 26 de 
fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) dias 
corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO e 
rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 

ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 072/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor 
MULTIMED DENTAL LTDA, inscrito sob o 
CNPJ nº 29.894.043/0001-40, para o cumprimento 
do objeto da licitação, visando a entrega dos 
produtos elencados na ordem de despesa nº 
072/2024 encaminhada no dia 02/02/2024, 
conforme NOTIFICAÇÃO enviada dia 26 de 
fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) dias 
corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO e 
rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 062/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 982/2023
PROCESSO DE DESPESA Nº 1243/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor RN 
HOSPITALAR ATACADISTA LTDA, inscrito 
sob o CNPJ nº 27.320.140/0001-01, para o 
cumprimento do objeto da licitação, visando 
a entrega dos produtos elencados na ordem de 
despesa nº 062/2024, nº 982/2023 e nº 1243/2023, 
encaminhadas nos dias 31/01/2024, 20/10/2023 e 
25/11/2023 conforme NOTIFICAÇÃO enviada dia 
27 de fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) 
dias corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO 
e rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 

AVISOS



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 3

hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 065/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor 
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, inscrito sob o CNPJ nº 
21.596.736/0001-44, para o cumprimento do objeto 
da licitação, visando a entrega dos produtos elencados 
na ordem de despesa nº 065/2024 encaminhada no 
dia 02/02/2024, conforme NOTIFICAÇÃO enviada 
dia 29 de fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) 
dias corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO 

e rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

...................................................................................

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE DESPESA Nº 064/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Pelo presente CONVOCO o fornecedor VIVA 
CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA, inscrito sob o CNPJ nº 24.562.614/0001-
25, para o cumprimento do objeto da licitação, 
visando a entrega dos produtos elencados na 
ordem de despesa nº 064/2024 encaminhada no dia 
02/02/2024, conforme NOTIFICAÇÃO enviada 
dia 29 de fevereiro de 2024. No prazo de 04 (quatro) 
dias corridos, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO 
e rescisão unilateral, na forma do art. 77 e inciso I 
do art. 79 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
bem como aplicação de multas e sanções, em 
conformidade com o art. 86 e 87, da Lei Federal, 
ou ainda, apresentação de justificativa devidamente 
fundamentada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, 
tendo em vista se tratar de aquisição de insumos 
hospitalares e material médico-hospitalar, objeto 
essencial e de natureza continuada neste Município, 
obedecendo ao princípio da segurança jurídica, 
motivação, razoabilidade, moralidade, ampla 
defesa, contraditório, interesse público e eficiência.

Para eficiência da comunicação dispomos do 
seguinte e-mail: 
afmacaiba@gmail.com
comprassmsmacaiba1@gmail.com

Macaíba, 15 de março de 2024.

Francisco Júnior do Rêgo 
Secretário Municipal de Saúde

Espaço não 
utilizado.



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 20244

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 5



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 20246



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 7



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 20248



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 9



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202410



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 11



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202412



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 13



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202414



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 15



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202416



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 17



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202418



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 19



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202420



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 21



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202422



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 23



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202424



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 25



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202426

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 27



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202428



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 29



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202430



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 31



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202432



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 33



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202434



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 35



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202436



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 37



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202438



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 39



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202440



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 41



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202442



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 43



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202444



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 45



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202446



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 47



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 202448

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA - CASA LAR NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO



ANO IV – N° 1420 - Macaíba - RN, sexta-feira, 15 de março de 2024 49

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br


